
  
 M 13.57 Rev 03 del 

19/07/2023

AFFIDAMENTO DIRETTO - PROVVEDIMENTO RUP_SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 1 di 3 

Ordinativo AX N° OA del /   / COMMESSA 000421 

 
 

Codice Lavoro 
 

 
DA 25-2018 

 
CDC 

 

  
VDC 

 CUP E37H19002630002 

CIG  

 
OGGETTO: DA 25-2018 - S.S. 13 “Pontebbana” in gestione alla società Friuli Venezia Giulia Strade S.p.A.

Intervento di manutenzione alle strutture in calcestruzzo del viadotto in località Rio degli 
Uccelli in comune di Pontebba dal km 199+700 al km 200+500 

  

Importo di affidamento del servizio ai sensi degli art. 14 e 50 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. € 139.900,00 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DELLA DIVISIONE NUOVE OPERE 

NELLA PROPRIA QUALITA’ DI RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
 

RICHIAMATI l’art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

VISTA l’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e Subappalti”; 

VISTA l’assegnazione del ruolo di RUP in ragione del dispositivo prot.0002115 del 30.08.2018; 

PREMESSO che: 

I. l’affidamento è relativo all’appalto del servizio di seguito descritto: il servizio riguarda l’esecuzione di una 
nuova infrastruttura di telecomunicazioni da realizzarsi in alternativa a quella oggi presente sul viadotto in 
Comune di Pontebba in Località Rio degli Uccelli lungo la S.S. 13 “Pontebbana” dal km 199+700 al km 
200+500 per lo spostamento dell’infrastruttura GTT e Retelit secondo la tecnica dello scavo tradizionale, 
mediante la realizzazione di una nuova infrastruttura con scavo a cielo aperto della lunghezza di 800 m e 
la fornitura e posa in opera di n.24 monotubi da 50 mm e n.8 pozzetti prefabbricati 125 x 80 cm; 

II. l’esigenza che rende necessario l’affidamento è la seguente: trattasi di un intervento da farsi sulla rete GTT 
e Retelit dove possono operare solo dite dalle stesse Società accreditate; 

I. si intende ricorrere alla procedura ex art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. per le seguenti ragioni: 
l’importo netto della prestazione economica del servizio rientra nei limiti per cui la normativa consente 
l’applicazione del richiamato articolo; 

II. l’affidamento proposto non è stato artificiosamente frazionato allo scopo di sottoporlo alla disciplina 
dell’affidamento diretto di cui all’art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.; 

III. l’operatore economico sopra indicato è stato individuato, in conformità all’art. 50, co. 1 lett. b), D.Lgs. 
36/2023 e s.m.i.:  

☒ discrezionalmente, previa valutazione dell’idoneità tecnico/professionale, senza previa consultazione 
di due o più operatori economici; 

VISTE le autodichiarazioni presentate dall’operatore economico SIELTE SpA in data 12.03.2024 in ordine al 
possesso dei requisiti generali, di idoneità professionale, di capacità tecnico – professionale ed economico 
finanziaria richiesti dalla normativa di settore; 

Prot. GEN-PRINT-2024-869-P Data 14/03/2024



  
 M 13.57 Rev 03 del 

19/07/2023

AFFIDAMENTO DIRETTO - PROVVEDIMENTO RUP_SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 2 di 3 

RITENUTO che il prezzo offerto dall’operatore economico sopra indicato per l’esecuzione dell’appalto sia congruo 
e conveniente in rapporto alla prestazione richiesta; 

VISTA la previsione contenuta nel budget da 25-2018 alla voce B4; 

VISTA la delega dd. 20.02.2019 n° 218.373 di Repertorio n° 59.012 di Raccolta registrato il 25/02/2019 al n° 2681 
Serie 1/T del Notaio Dott. Paolo Alberto Amodio di Udine con cui sono stati attribuiti i poteri di spesa. 
 

DETERMINA 
 
di affidare direttamente ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. a), D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., l’appalto in oggetto all’operatore 
economico SIELTE SpA con sede Via Cerza, 4 - 95027 San Gregorio di Catania (CT) C.F.: 00941910788 e P.IVA.: 
03600700870 per l’importo, al netto di oneri previdenziali, assistenziali e fiscali, di Euro 139.900,00 e di NON 
richiedere la garanzia definitiva ex 117, co. 1, del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. in considerazione dello sconto offerto con 
il nuovo preventivo in data 13.03.2024 prot. 11291-A. 
 

DISPONE 

che il presente provvedimento protocollato sia trasmesso all’U.O. Gare e Contratti al fine di procedere alla verifica 
dei requisiti ex artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i.. 

Al fine di consentire quanto sopra, unitamente al presente provvedimento, si trasmette all’U.O.G.C., in formato 
digitale all’indirizzo affidamenti.diretti@fvgs.it, la seguente documentazione: 

a. codice CIG; 
b. ordine AX che attesta l’avvenuta verifica della copertura della spesa; 
c. dichiarazione dell’affidatario ai sensi del d.P.R. 445/2000 e s.m.i. in ordine al possesso dei requisiti generali, 

di idoneità professionale, di capacità tecnico – professionale ed economico finanziaria necessari per 
l’esecuzione dell’appalto [modello: M 13.47 per servizi e forniture]; 

d. per gli affidamenti di importo pari o superiore a € 40.000,00: 
- PassOE dell’affidatario; 
- attestazione inerente l’avvenuto pagamento dell’imposta di bollo di cui all’art. 18, co. 10, del D.Lgs. 

36/2023 e s.m.i.; 
DISPONE 

che il presente provvedimento e gli atti conseguenti sono condizionati risolutivamente nell’ipotesi in cui le verifiche 
a comprova non confermassero i contenuti delle auto-dichiarazioni rese dall’operatore economico sopra indicato 
ai sensi del d.P.R. 445/2000 e s.m.i.; 
 

DISPONE 

che il presente provvedimento sia pubblicato in conformità al D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 

DISPONE 

la formalizzazione dell’affidamento, mediante la sottoscrizione di apposito ordinativo al fornitore generato dal 
sistema Microsoft Dynamics AX e predisposto in armonia a quanto stabilito dall’Istruzione “I 13.01 – Affidamenti e 
Subappalti”. 

*** 

Il RUP, al ricorrere delle condizioni di legge, ha facoltà di autorizzare la consegna dell’affidamento in via d’urgenza.. 



  
 M 13.57 Rev 03 del 

19/07/2023

AFFIDAMENTO DIRETTO - PROVVEDIMENTO RUP_SERVIZI FORNITURE 
 

Pagina 3 di 3 

La Divisione Amministrazione e Finanza provvederà successivamente alle registrazioni contabili. 

 
 

IL DIRETTORE DELLA DIVISIONE NUOVE OPERE e RUP 
Dott. ing. Luca Vittori 

“Documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i.” 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Divisione competente: DIVISIONE NUOVE OPERE 
Referente della pratica: Carola Astante 
Riferimenti: Tel. 040.5604316 – e-mail carola.astante@fvgs.it 



VERIFICA DOCUMENTO
 

DATI DOCUMENTO INFORMATICO
Data di verifica 14/03/2024
Nome 2024.03.14_AFFIDAMENTO DIRETTO-PROVVEDIMENTO RUP-SIGNED.PDF
Impronta FA2F6C83F150308A1A545B2FE5C7CFC6EFEC9E435ADA7E89905B7335D27A7195
Dimensione (Byte) 184,030

REGISTRAZIONE DI PROTOCOLLO
Estremi prot. GEN-PRINT-2024-869-P
Verso Partenza
Data registrazione 14/03/2024

FIRME DIGITALI
Numero firme 1

FIRMA 1
Firmatario LUCA VITTORI
Codice Fiscale TINIT-VTTLCU65A12E098J
Codice Identificativo SIG0000002716945
Ente Certificatore InfoCamere Qualified Electronic Signature CA
Organizzazione
Stato IT
Algoritmo SHA-256
Impronta della Firma 48 39 4D 81 98 28 C5 0A E9 4B AC D7 A6 CA 45 1E

57 53 B3 C1 C3 8D 43 65 AE BC D3 C5 FE C9 89 16
F1 F2 5E 89 DC 89 FF 4B 81 78 E2 59 17 10 C3 12
33 38 77 AE 8F 9C 5B 32 5F C1 20 5A 00 FF 7E 2E
89 DE C6 06 2D 13 DF F4 B0 8C 0C 8D DF 5F 31 A1
72 C4 F2 C6 C8 15 1F 6E D8 E1 2E A5 66 01 DA D7
09 0C A9 54 C3 87 92 6D BC 9D 42 30 22 40 F5 8E
80 6A CB D7 0B 09 F1 D5 CE 61 8A 8D 81 21 70 9D
49 8C 4F 67 69 D8 B3 79 C7 5A EA 9B 57 79 57 81
44 F2 9B 3A FB 95 9C 90 11 FC 10 16 98 71 99 A4
D1 48 23 04 FE 46 1D 89 A1 B4 19 B9 E8 0C D9 A1
4B A4 CE F6 DF AD 86 00 05 4D F7 63 02 1A AE B8
F4 8A 3D B3 A2 EE 9D 00 C8 A0 35 28 CC 87 E9 B1
C4 86 C8 54 9C 46 0C A4 1D 10 25 DF 42 E6 52 1C
C7 C7 B3 DE ED BB 0F 91 92 52 F4 19 1C 6F 1B AD
A3 82 10 D6 67 2B 42 C8 EE 7F 69 63 33 14 94 6A

Data e ora della Firma 14/03/2024 14:53:47 GMT
Validità  del certificato  Dal 27/04/2021 07:19:40 GMT al 27/04/2024 00:00:00 GMT
Certificato del Firmatario valido
Verifica CRL eseguita
Firma Valida


